*P. Andreas Gualdanes.*

Hunc hoc die collocat *Iacobus Stratius* in suo menologio. Fuit P. Andreæ Oviedo Patriarchæ superstes, olim socius, vir sine dolo, ac in Abyssinorum salute in totâ contentione intentus. Vnde intra quinque mensium interuallum, eorum linguam perdidicit, & insti-

*Lugst.  
Mazua.  
5 Dec.  
1596.*

tu-

tutiones ac documenta fidei Christianæ Abyssinorū idiomate scitè descripsit , ad Schismaticorum reductionē . In Mazua deinde Arabici sinus insula, cùm Christianum, & quidem Sacerdotem, eum esse agnoscerent barbari ; à Turcis Christiani nominis odio incitatis tentus , & hastis transfixus est .

*P. Ieannes Metella , &  
P. Ludouicus Matthæus  
Polingottus .*

*Cùm in Matteigammen-  
Lufianus . si Ceilani Regni oppido la-  
Mettei-  
gamma . borarent fideles hi Euágelij  
6. Dec. fatores , Candiani milites  
1616. amore suæ sectæ ac suorum  
etat 32. sacrificiorum ( quibus ho-  
Soc 18. rum præsentia officiebat  
Alter Ita- quæ ampliū ) odioque  
llus . fidei , & illorum qui eam  
ibid. fidem prædicabant accensi ,  
etat 38. Soc 13. eos*

cos lanceis confixere , ac re-  
cisa eorum capita palam ha-  
stilibus affixa proposuere  
spectanda: cadauera verò ad  
Crucis pedem abiecere .

P. Carolus Garnier.

Aiebat se à B. Virgine  
collocatum in Societate . Anno 1636 in nouam Fran-  
ciam vela fecit : atque ut lex  
Domini immaculata , illius  
ore felicius seminaretur, pœ-  
nitentia Sacramento se quo-  
tidie perluebat, tenerâ clari-  
tate . Oratio illi felix fuit  
citra vlla turbamenta inter-  
pellantium cogitationum .  
Non nisi Supernaturalibus (ut Oratio:  
loquimur) principijs , ac ma-  
ximiſ nitebatur , nullâ curâ  
respectuum humanorum .  
Nullum istic ærumnarum ,  
aut expeditionum genus fuit  
in quo Carolus non fuerit

R ap-

Gallus.  
apud Hi-  
roqueos .  
7. Dec.  
1649.  
Stat. 44.  
Soc. 25.

Conf. quo-  
tid.

*Charitas,**Angelus.**Morbus.**Mortif.*

apprimè versatus. Eorum  
quos morti proximos iuuabat, Angelis Custodibus omne illud negotium impensiùs commendabat. & visus illi adesse aliquando fuit Angelus, cùm ægro ipse adesset, id quod æger de illo narrans: *Vidi, aiebat, iuuenientem pollucetem, lateris P. Caroli stipatorem: hic mihi horrator fuit, ut P. Caroli monsis parerem promptus; atque illius ductu proficere impensè contendarem.* Somnum breuem carpebat; nec aliter quam cinctu ferreo, & stellulis aspero ad lumbos accinctus: quo eodem cingulo ad cruentam sui verberationem vtebatur. Hoc die cùm Hurones Christianos ab Ethnicis Hiroqueis vexatos in tumultu, alios poenitentiâ ex-

expiaret, alios igni iam iniectos baptismō ablueret, duobus tribusvē globis trajectus est. Iacebat ille iam propinquæ morti vicinus, cùm conspecto Hurone Christiano (qui decem fere pedū inter uallo ab illo dissitus animam agebat) ad eum repreauit, & eum expiauit; mox penes illum triūphalem animā edidit, cùm tunc illicò eius caput iratus Hiroquæus barbarus securi gemino iectu impressâ ita confregit, ut cerebrum quoque illi elisevit.

P. Natalis Chabanel, eius socius, breui post illum, incertum quā morte, interiit. Dedi de illo plura in mortibus illustribus. Aliqui ab apostata quodam suis trucidatum haud ex vano

R 2 pro-

*Charitas.*

produnt. Argumentari licet è spolijs, & occasione planè idoneâ ; denique è minis illis quæ ex eius ore auditæ sunt dicentis ; breui que npiam è Sacerdotibus Christianis manu suâ cædendum.

*P. Iulius Cesar Margicus.*

*Iudas.*  
in Siam.  
incerto  
mense).  
1630.  
a. 44.  
Soc. 26.

P. Sertorius Caputus (vir ille sanctimoniae laude usque ad admirabilitatem celebratus) illi in Philosophia literarum simul & eximiae virtutis magister fuit. Optabat Societatem, ut Indias & martyrij gloriam istic adipisceretur ; cum tam fœcundas earum palmarum Indias esse literæ nunciarent. In India, post-alia, Siamesium saluti nauauit operam. ibi ab interprete suo perfido per calumniam accusatus,

tus, & occulto veneno fructibus illito peremptus est. Eius corpus ignoti & Angelico yultu ac maiestate conspicui adolescentes circumstare conspecti sunt.

*Indonicius Mendius.*

Missu S. Xauerij in piscariam oram projectus, ibi perquam diligenter operari boni munus impleuit. Cum autem in pusillū Christianorum gregem, innato in eam quam suscepserant religionem odio Ethnici cæde miserabili grastarentur, ac templo Christiano ignem circumdarent, blandè illös rogabat Ludo- uicus, ut ædilis sacrae ac innocis Christianis parcerent. Hæc agentem Maturus inceruice, ac inferno- ec vulnerauit: mox præci-

R 3 sum

sum illi caput à barbaris  
asportatum.

*Anonymi duo Patres,*

*& alij quatuor.*

*In Salset-*

*tir*

*incerto*

*mense*

*1554.*

*1555.*

*1556.*

*Hispanus.*

*Mindanai*

*13. Dec.*

*1655.*

*etat. 57.*

*Soc. 24.*

*Alter*

*Italus.*

*etat. 24.*

*Sec. 9.*

*In Salsettis ad Goam duo*  
*è Societate Patres lapidibus*  
*obruti sunt ab Ethnicis, &*  
*interneati: quorum nomina*  
*nobis ignota in libro vita*  
*sunt, ut speramus: uti &*  
*duorum Coadiutorum anonym*  
*orum in Brasilia in odium*  
*fidei peremptorum. Memo*  
*rantur etiam Patres Antonius*  
*Fernandius, & Ioannes Bei*  
*ta, incertum quo mense die,*  
*locò in Christi eiusque fidei*

*odium cæsi.*

*P. Alexander Lopez.*

*P. Ioannes Montiel.*

*Agnoeus. Cachil Cor*  
*ralatus Mindanai Rex pa*  
*cemtorum Hispanis iuratus*  
*pepigerat, praesens ac te*

*ste*

ste P. *Alexandro Lopez*, qui Regnum illud Apostolicis sedoribus rigârat; à Corralato tunc nō nisi *Fratris* nomine appellatus. Huius pacis (quam Corralatus variè turbabat) firmandę ergò P. Alexander, & P. Ioannes Montiel (qui anno 1654. Romā istuc appulerat) ad Corralatum Manilā ire iussi, omnes itineris comites Sacra-  
mento poenitentia expiavē-  
re; Patre *Alexandro* varijs  
quà precib⁹ ad Deum fu-  
sis, quà voluntarijs corporis  
afflictionibus in sc̄m illarum  
arduam comparato. Cūm  
verò Alexander, vna cum  
socio, haque comitib⁹ sibi ful-  
men (quod iamvis Corralati  
Regno erat) ingressi, nec ad  
eum intenderent, solē clá-  
ro repente obscurus, & in-

*Mortific.*

maiores sensim circulum, ut videbatur, increscens, cruentus apparuit: id quod & Indos Patrum comites, & Corralatum exterruit. Appulsi ad Corralatum Patries, dum ille literas aperit, & P. Alexandro, suo illi amico Fratris etiam nomine honorato, loquitur; Alexander opportunam eam occasionem ratus, blandè sermonem de Christiana religione induxit, cum verbis quam mollissimis exhortatus, ut rationum momenta pro fide ac baptismo militantia sapienter expenderet, ac iam veræ, tam necessariæ fideli lucem venire, adeoque baptismo expiari, ne cunctaretur; maximè cum ingravescens iam ætas chram salutis maturè habendam

*Fides.*

esse admoneat. Quare ageret, ac datam in articulis passionis pacis anno 1645. fidem de permittendis, ut in suo statu erigantur, Christianorum templis. liberaret, immo ipse quoque fidem illam æternæ vitæ adipiscendæ tam *Fidem.*  
necessariam complectereatur.  
Ex auctoritate ad hæc sibi tam confidenter dicta Corralatus; & elato vocis accentu ferocior dixit; tantum se à Christiana fide abesse, ut ipse prius Patres & Hispanos ad Maurorum sectam sit traduturus, quam ab illis ad Christiana sacra conuertendus.  
Sed cum à manter (ut alias agere cum illo confuerat) pro Christiana religione amplectenda rationes plures adduceret Alexander, & explicaret; futuræ sedem

M. S. P R. S pro-

proflijt Corralatus, mina-  
 citer circumspectans & que-  
 rens quidpiam quod in il-  
 lum posset coniçere: simul  
 quæ signum dedit cuidam,  
 ut illum è vestigia trucida-  
 ret. At ministro illo eçquid  
**Corralatus** innuerer minimè  
 affecuto, accurrit Regine,  
 quæ aderat, & Regem coniu-  
 gem amplexu stringens, fa-  
 milarem, qui illi de cingu-  
 lo pendebat pugionem, seu  
 aliud quodpiam enchiridion  
 militare, illi adimere nite-  
 batur; affirmante Rege, se  
 in eius gratiam illos illicò  
 non trucidasse, qui sibi au-  
 thores fuissent fuscipienda  
 fidei Christianæ: Patri, si-  
 mul comminatus, quòd si  
 vñquam de simili argumen-  
 to dicere sibi quicquam dein-  
 cepse auderet, se tam illuc  
                         quām

quam socium contrucidatum, instar animalium im-  
mundorum. Glorie id reli-  
giois & Christianis esse,  
martyrio potiri, dicentes  
Alexandro; eo ardentiis fu-  
rens Corralatus, respondie-  
breui utriusque martyrium mi-  
nimè defuturum, eosque in-  
de abstrusos abegit. Et ne-  
longum faciam; Patres non  
ita multò post quam ex au-  
lā cessere, ad Reginam,  
seu re vera, seu fraude eu-  
tati sunt; & per iter Alexan-  
der se in humeris ictum fer-  
sit, lanceaque percussum;  
aque illicè vnā cū socio &  
frequentissima irruentium  
Maurorum manu circumda-  
ti, eo in loco perempti sunt;  
Alexandro clamante; se li-  
benter vitam ponere in præ-  
dicatione baptismi: ac mox

R 6 ex-

Crucifi-  
xio-

expirante in amplexibus &  
osculo eius, quem de pe-  
ctore eduxerat Crucifixi. Ta-  
meti vero reliqui etiam co-  
rum comites ferè omnes  
deinde sint cæsi, hos tamen  
odio fidei esse trucidatos,  
& ex ijs liquet quæ dicta-  
sunt; & ex eo quod ipse Cor-  
ralatus ad Samboangensem  
Gubernatorem prescripsit:  
*Patres illos à Mauris suis Mi-  
nistris esse morte affectos, quæd  
eos ad fidem Christianam ad-  
ducere laborassent; cum eo-  
rum maiores minimè fuissent  
id genus fidei. Sectatores.  
Patrum corpora Indus quis-  
piam Christianus terræ má-  
davit; quæ ab eodem Indo  
post mensis integri curricu-  
lum exarata, ut in Samboan-  
giam mitterentur, sanguine  
ac vulneribus tam recenti-  
bus*

bus purpurea sunt reperta,  
quasi tum primūm fuisse  
occisi.

P. Martinus de Aranda

Valdivia.

Perillustri ex Hispanis  
dēmo in Chile natus, litera-  
rīæ aliquid, plus militari di-  
sciplinæ studij adhibuit. ado-  
lescens, dux equitum. An-  
no 1592. dum Prætoris mu-  
nus pararet capessere, Limæ  
in tirocinio factæ exercitio-  
rum solitudini se tantisper  
dare constituit: in qua ubi  
alciūs fluxam opum gloriam  
introspectit, Societatem fe-  
niturum voti religione fir-  
mauit; eamque impetravit  
sed non ita ut optabat, ad Humilitas  
Coadiutorum officia obeun-  
da. Studijs vtcunque per-  
functus, ad Ciuncios abiit:  
ubi reprobatur per asperrima-  
mon.

Hispanus.  
apud Eli-  
curanos.  
14. Dec..  
1612.  
etatis. 51.  
Soc. 20.

Vocatione.

**Charitas.** montium & siluarum, ac per  
 aquas non semel. Araucanis  
 deinde pestilentiae lues  
 tabescientibus obsequia sua  
 nauauit ; quibus charitatis  
 officijs multos Christo lucri-  
 fecit. Demum ad Elicuræ  
 populos cū P. Horatio Vec-  
 chio, & Didaco Montalba-  
 no missus, tertio die à bar-  
 baris neci est darus. Accu-  
**Fides.** fabantur, & odio erant Pa-  
 tres, quod nona legis seminato-  
 res essent ; & quod uxores à  
 Christianis è media barbaro-  
 rum accepta Christiana ritus  
 sint expiate hisce authori-  
 bus. Ergo genibus religio-  
 sè nixos inuasere sicarij, &  
 clavas ligneas ferreis muri-  
 cibus amentatas, atque re-  
 ferras, illorum capitibus illi-  
 sere : humi iacentes hastis  
 confixere ; ceruicibus quo-  
 que